
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ

от {(р.су.лол/ с
г. Саранск

О проведении анализа результатов ЕГЭ 2021

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 18.06.2021 г. № 04-147, а также на основании решения 
Государственной экзаменационной комиссии Республики Мордовия (далее -  
ГЭК) (протокол от 15 июля 2021 года № 37) в целях проведения анализа 
результатов единого государственного экзамена (далее -  ЕГЭ), выявлению и 
профилактике нарушений действующего законодательства в сфере образования 
п р и к а з ы в а ю :

1. Рабочей группе по проведению служебных расследований по фактам 
возможных нарушений порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 
пунктах проведения экзамена, в том числе отмеченных on-line наблюдателями 
на портале smotriege.ru (состав рабочей--группы утвержден приказом 
Министерства образования Республики Мордовия от 21.05,2021 № 420) 
провести анализ результатов ЕГЭ 2021 года согласно рекомендациям 
Федеральной службы по надзору с сфере образования и науки в срок до 
20 августа 2021 года.

2. Провести региональную перепроверку экзаменационных работ, 
относящихся к зонам риска ЕГЭ в срок не позднее 13.08.2021 года.

3. Региональному центру обработки информации (руководитель 
Т. Н. Савичева) обеспечить организационно-технологическое сопровождение 
работ по проведению анализа результатов экзаменационных работ ЕГЭ.

4. Рабочей группе представить акт по итогам анализа результатов ЕГЭ в 
ГЭК не позднее 24.08.2021 г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Заместителя Министра образования Республики Мордовия И. К. Дугушкина.

Е. П. Солдатова

Гудошникова С.Г., 39 18 43


